

Motion till riksdagen

1989/90:Ju221

av Berit Löfstedt och Ingvar Björk (båda s)

Personalsituationen i den lokala polisorganisationen

I budgetpropositionen har regeringen konstaterat att det fortfarande råder svårigheter att rekrytera polismän till alla polismanstjänster. För att under innevarande budgetår söka bemästra arbetsbelastningen på polisdistrikten har regeringen beslutat att polismyndigheterna får ta i anspråk högst 150 milj. kr. av löneomedel för de polismanstjänster som är vakanta för att förstärka den administrativa kapaciteten. Reglerna för ianspråktagandet har utformats så att endast polisdistrikt med vakanta polismanstjänster har kunnat få göra denna om disposition av löneomedel. Detta har fått till följd att vissa polisdistrikt på grund av ett stort antal vakanser fått ett oproportionerligt stort löneutrymme att utnyttja för administrativ personal, långt större än det varit möjligt att utnyttja. Andra polisdistrikt, som hade kunnat ersätta viss polismanstjänstgöring med administrativ personal, har inte tillåtits göra detta då man formellt inte haft några vakanser på polismanstjänster.

För att på ett flexibelt sätt kunna utnyttja det löneutrymme som totalt sett uppstår till följd av vakanta polismanstjänster borde det i stället vara möjligt att, på de polisdistrikt där man faktiskt förmår ersätta viss polismanstjänstgöring med tjänstgöring av administrativ personal, få ta i anspråk tillgängliga löneomedel för detta ändamål. Av budgetpropositionen framgår inte tydligt om detta är avsikten för kommande budgetår. Vi motionärer anser att ett klargörande på denna punkt i enlighet med vårt förslag skulle kunna verkligt bidra till en förbättring av arbetssituationen på en rad polisdistrikt.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ianspråktagande av löneomedel för polismanstjänster för att förstärka den administrativa kapaciteten.

Stockholm den 24 januari 1990

Berit Löfstedt (s)

Ingvar Björk (s)

